
Tjänsteskrivelse
2016 - 10 - 20

Handläggare Diarienummer

Susanna Eschricht
Plan - och exploateringsenheten

2016KS/0439

Kommunstyrelsens planutskott

Växel 08 - 570 470 00 • varmdo.kommun@ varmdo.se • www.varmdo.se •

Planbesked, Kopparmora 2:224

Förslag till beslut
1. Sökande ges i besked att kommunen är beredd a tt pröva bostadsbebyggelse p å

f astigheten Kopparmora 2:224 i en detaljplaneprocess.
2. Plankostnadsavtal tecknas med sökanden .
3. Detaljplanen bedöms påbörjas första kvartalet 2018 och bli antagen första kvartalet

2019.
4. Avgift för planbesked är 17 760 kr enligt taxa för planbesked 2016. Faktura för

avgiften skickas separat.

Beslutsnivå
Kommuns tyrelsens planutskott .

Sammanfattning
Ansökan avser fastighet Kopparmora 2:224, belägen inom detaljplan för Kopparmora 1:1,
Skrävlan 1:1 och Tuna 1:1, fastställd 1963 . Den nu gällande detaljplanens a nvändning är
centrumändamål. Syftet med aktuell plana nsö kan är att ändra användning en till
bostadsändamål omfattande ca 25 - 40 lägenheter. Planansökan omfattar i första hand att
bygga hyreslägenheter som ska förvaltas av eget bolag, men även pröva mindre bostadsrätter.
Bedömningen är att centrumändamål utifrån dagens förhållanden inte är aktuell .

Bakgrund
Ansökan om planbesked har initierats av ägare till Kopparmora 2:224, Kopparmora Fastighets
AB. Syftet med ansökan är att ändra markanvändning centrumändamål, fastställd i 1963 års
byggnadsplan, till bostadsänd amål för ca 25 – 40 lägenheter.
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Aktuellt område och fastigheten, markerad med röd pil, är belägen invid infarten till  
Evlinge och vid Saltarövägen. 

Ärendebeskrivning 

Fastigheten är belägen invid infarten till Evlinge och vid Saltarövägen, väg 669. Fastigheten 
omfattar 5 202 kvm och ligger inom byggnadsplan för delar av Kopparmora 1:1, Skrävlan 1:1 
och Tuna 1:1, fastställd 1963. Planen har ändrats genom tillägg avseende byggrätten vid tre 
tillfällen; 1988 i samband med införande av Plan- och bygglagen med minskad byggrätt, 2004 
med tillägg om ökad byggrätt och 2008 med ytterligare ökad byggrätt för att anpassa området 
för permanentboende och utbyggnad av kommunalt vatten och avlopp. Fastigheten har i 
gällande detaljplan användning centrumändamål, vilket innebär att fastigheten ska användas 
för butik, samlings- och föreningslokal och dylikt. Fastigheten har aldrig använts till 
ursprungligt syfte, utan är obebyggd och utgörs av odlingsmark och skogsmark.  

Sökande önskar i första hand att bygga hyreslägenheter som kommer att förvaltas av eget 
bolag, men även mindre bostadsrätter avses prövas. Två alternativa förslag på 
bostadsbebyggelse bifogas ansökan (se bilaga 1). Det ena alternativet är par- och radhus med 
ca 25 lägenheter. Det andra alternativet utgör 2-3 något större byggnadskroppar med ca 40 
lägenheter.   
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Aktuellt område markerad med röd ring 

Bedömning 

Översiktsplanen 

Förslaget följer översiktsplanens (ÖP) riktlinjer genom att området ingår i ett prioriterat 
förändringsområde (PFO) som är avsett för permanentboende. Bebyggelseförslagets 
exploatering är dock tätare än vad som anges i översiktsplanens riktlinjer för just PFO-
områden. Förvaltningens bedömning är att projektets målsättning med små bostäder kan bidra 
till en mer blandad bebyggelse i området, vilket även följer ÖP:s mål om att 
bebyggelseutvecklingen ska innehålla bostäder för medborgare i olika åldrar och med olika 
sociala förhållanden. 

Ursprunglig användning för fastigheten som är centrumändamål, är utifrån dagens 
förhållanden inte längre aktuell och bedömningen är därför att ändrad användning till 
bostadsändamål är lämplig markanvändning.  

Trafik och kommunikationer 

Området ligger utanför centrumområde. Avstånd till närmaste centrumområde, Hemmesta 
centrum, är ca 4,5 km. Bebyggelse som inte ligger i centrumområden genererar mer biltrafik, 
vilket alltid bör beaktas, men särskilt för tillkommande bebyggelse norr om Hemmesta 
vägskäl då trafiksituationen redan är ansträngd på väg 274 genom Hemmesta. Enligt gång- 
och cykelplanen är gång- och cykelväg planerad till Kopparmora.  

Området ligger nära busshållplats, restid till Hemmesta centrum är 6 minuter.  

Hälsa och säkerhet 

Området påverkas till viss del av buller från Saltarövägen med ca 55 dB (A). Sydväst om 
området finns industriområdet Älvsby med verksamheter med pågående och tillkommande 
industriverksamhet.   
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Vid fastighetens västra gräns utmed Evlingevägen går ett vattendrag och som leder ned till 
Hemmesta sjöäng. Ett markavvattningsföretag är registrerat vid vattendraget och omfattar 
även en del av Kopparmora 2:224, vilket måste beaktas i ett planarbete.   

 

 
Aktuellt område, markerat med blå linje, påverkas till viss del av vägtrafikbuller från Saltarövägen, röd färg 60 
till 65 dB (A), orange färg 55 till 60 dB (A), brun färg 50 till 55 dB (A) och gul färg 45 till 50 dB (A).  Sydväst 
om området finns industriområdet Älvsby med verksamheter som kan verka störande.  

Bedömningen är att kommunen är beredd att pröva, i en detaljplaneprocess, 
bostadsbebyggelse på fastighet Kopparmora 2:224. Det flacka området med odlingsmark och 
närheten till trafikerad väg kommer att prövas i detaljplanearbetet för att åstadkomma en 
attraktiv och lämplig bebyggelse på platsen. Särskilt vikt bör därför läggas vid gestaltning och 
på utformning av bullerdämpande åtgärder. En möjlighet finns att eventuellt utöka föreslaget 
planområde till närmaste del av fastighet, Kopparmora 2:228, och som är samfälld mark för 
Kopparmora bostadsområde. Fastigheten kan anslutas till kommunalt vatten och avlopp.  
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Aktuellt området för ansökan, sett från sydväst, omfattar delvis odlingsmark och skogsmark.   

Ekonomiska konsekvenser 

Detaljplanearbetet kommer att genomföras med plankostnadsavtal.   

Konsekvenser för miljön 

Konsekvenser för hur bebyggelsen påverkar vattendraget och naturvärden studeras i 
detaljplanarbete. Generellt ska åkermark undvikas att bebyggas. Men arealen för 
odlingsmarken vid fastigheten och fram till Saltarövägen är liten och har därför inte brukats 
under lång tid. Bebyggelsens anpassning till landskapsbilden kommer att studeras i 
detaljplaneplanarbetet.   

Konsekvenser för medborgarna 

Förslaget följer ÖP:s mål om att kommunens bebyggelseutveckling ska omfatta bostäder för 
medborgare i olika åldrar och med olika sociala förhållanden. 

Konsekvenser för barn 
I detaljplaneprocessen kommer barnens behov av en trafiksäker miljö och friytor för lek.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom samhällsbyggnadsavdelningen och med bygg- och 
miljöavdelningen.  

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
   

1 Ansökan om planbesked      Biläggs 
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Sändlista för beslutsexpediering 

Samhällsbyggnadsavdelningen 

Sökande 

 

 

Stellan Folkesson Lars Öberg 
Kommundirektör Sektorchef 
 

 

 
 








































